

باعث شد، رضا درویش برای بقای خودش هم که شده به سراغ هم‌ری خاخری رفته و اسماعیل کارتان را استخدام کند. در شرایط فعلی هم اگر هواداران پرسپولیس از حضور مهدی تارتار در تیم‌شان استقبال نکنند آن‌وقت یکی از احتمالات مدنظر درویش و اطرافیانش استفاده از این کادر برای هدایت سرخپوشان است. گویا یکی از اعضای مهم تیمکت پرسپولیس هم موافق این تصمیم است. در این بین برخی از مشاوران درویش نیز سیدجلال را گزینه مناسبی برای سرمربیگری دانسته به شرطی که باقری و خابان‌به کنار او باشند. مثلی که تأثیر از کادر آنتال برای چند بازی هدایت سرخپوشان را برعهده داشتند و تا قبل بدی هم نگرفتند.

عبدی مورد اعتماد هوادار متمدول

هوادر متمول پرسپولیس که در زمان ملایرت رضا درویش در خیلی از تصمیم‌های مهم این باشگاه نقش داشته، علی‌رغم همه تلاش‌هایش هنوز نتوانسته حسین عبدی را به نیمکت این تیم نزدیک کند. در مقطعی که باشگاه پرسپولیس خوان گاریبو را برکنار کرد، هوادر متمول اصرار زیادی داشت تا عبدی سریعاً جایگزین او شود اما درویش به خاطر عدم رضایت هواداران تیمش به نوعی صلح تلخ جدید خواسته هوادر متمول تیمش را برآورده نکرد. اما به دل شرایط فعلی که مجدداً بحث حضور مربی ایرانی روی میز است، پرسپولیس حسابی دانا شده است، هوادر متمول به عنوان یکی از مشاوران درویش، مربی مثل عبدی را از هر نظر بهتر از تارتاری می‌داند و اعتقاد دارد، که او جزء با دانش‌ترین مربیان ایران بوده و اصالت کاملاً پرسپولیسی دارد.

درویش فعلاً به یحیی فکر نمی کند

افراد زیادی در پرسپولیس از جمله کریم باقری، مهرداد خانبان، حمید استیلی ... و... اعتقاد دارند که اگر قرار باشد برپایی ایرانی به عنوان سرمربی روی نیمکت سرخپوشان بنشیند، یعنی گل محمدی فصل بهترین گزینه است. سرمربی‌های که سابقه درخشانی در پرسپولیس دارد و فصل گذشته با فولاد نیز نتایج خوبی گرفته، اما مشکل اینجاست که دروازه‌های اصالتی برای کار کردن دوباره با بچی را ندارد، مخصوصاً اینکه برای گرفتن رضایت‌نامه او نیز الزام مجبور است با محمد محمدی (یکی از منتقدانش) به عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد مذاکره شود. در این میان برخی افراد نزدیک به درویش هم به شدت مخالف بازگشت بچی به تیمکست سرخپوشان هستند؛ چراکه می‌دانند با این اتفاق آن‌ها باید به فکر جدایی از پرسپولیس باشند. به هر شکل بچی اگرچه گزینه ایده‌آل نیست اما هواداران پرسپولیس به حساب می‌آید اما این دلیل اصلی‌شود که درپیش این باشگاه در شرایط فعلی با او وارد مذاکره شود.

امید به تکرار تجربه موفق گذشته

دلیل زیادی را می‌توان در لیست دلایل ناکامی سپاهان در فصل گذشته نوشت و قطعاً باید موقعیت‌سوزی زردپوشان را با جوهر پررنگ نوشت تا هواداران تیم اصفهانی بفهمند خلق امید گل ۴۶/۵۱ برآیند محبوب‌شان است. اما فقط ۴۸ گل به همراه داشته است و اما مثل تکرار و سرپولیس فراتر از آمارها نشین وارد دروازه رقیب کرده‌اند. عملکرد مهم‌جیان فصل گذشته سپاهانی‌ها یعنی کا، مهر، رضایی، قمرآقا، آقایی‌پور و اسدی حاکی از یک افت قابل توجه بود و به احتمال بسیار زیاد بخشی از این اسامی اردوی سپاهانی‌ها در دروازه خواهند پوشید. بابت خرابادهای اخیر این احتمالی اندیشه می‌توانند امیدوار باشند. نویدکا مهم‌جیان مثل شهباززاده که در نیزنظرقلعوی ۶ و ۳ گل زد که در لیگ بود را پس از احیا به قاعی که سیستم‌زده و مبالغه‌آمیز تبدیل شد کرد و امثال ششبی، جبارزاده و آقایی‌پور به اندوخته ۲ گلش نرسیدند و مهم‌جیان اردیبهشتی، چهارین سال زندگی و ورزشی‌اش را زیر نظر محرم گذراند.

چالش بزرگ محرم

بر اساس نشانه‌ها موقعیت سپاهان در لیگ بیست و پنجم به بازسازی خط دفاع و تقویت خط هابک و حمله گرد خورده و این اتفاق با خروج برخی بازیکنان نامدار کم‌کیفیت و جذب مهره‌های باکیفتر میسر می‌شود. سپاهان تا این لحظه نفراتی مثل اخباری، حاجی‌عیدی و عسگری را جذب کرده و احتمالاً به‌زودی از مهدی لطفی و علباری رونمایی خواهد شد و چند مهره دیگر نیز با تشخیص نونیکای به زردپوشان می‌پیوندند که هماهنگ‌کردن این تیم با حجم تغییرات بسیار آسان برای قنابل یا درحیل چالش‌دشوار سرمربی جدید خواهد بود.

قطعاً موفقیت در دیدار ۲۱ مرداد برای تیمی که احتمالاً بدون دیدار رسمی راهی پلی آف لیگ نخبگان می‌شود سخت‌تر از رقیبی است که به تازگی کریستوف پیونکت، مهاجم سابق میلان را جذب کرده و هدایتش را به جمال بلمازی سپرده‌ها بر د مقابل تیم متحمل قطری مثل بمب انگیزه و روحیه سپاهیان‌ها را بابت موفقیت در لیگ افزایش می‌دهد و شکست مقابل الدحیل شوک روحی بدی به تیم تحت هدایت نویدیکا وارد می‌کند.

جدول هم رساند اما در نیم فصل دو دچار افت شده و در نهایت ششم شد. در فصل قبل هم انتظار می رفت کل گهر با تارتار تا فینال جام حذفی بیاید اما باخت خانگی این تیم به ملوان در مرحله نیمه نهایی آرزوهای این مربی را بر باد داد. تارتار در مصاحبه هایش بارها برای حضور روی نیمکت پرسپولیس به عنوان سرمربی ابراز علاقه کرده و در شرایط فعلی بیشتر از هر زمان دیگری شانس هدایت سرخپوشان را دارد. هر چند هر موقع بحث حضور تارتار روی نیمکت پرسپولیس مطرح شد هواداران این تیم واکنش منفی از خود نشان دادند.

— دستیار خارجی یا سید جلال
در کنار باقری و خانبان

برخی از افراد نزدیک به باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند که زوج کریم باقری و مهرداد خانبان برای هدایت این تیم مناسب است و در کنار آن‌ها می‌شود یک دستیار خارجی هم استخدام کرد. این استراتژی با در تعطیلات نیم فصل هم در دستور کار باشگاه قرار داشت و حتی قرار بود اگر پرسپولیس سوپر جام را ببرد، این اتفاق رخ دهد که شکست در این مسابقه



نودیکدا در جاسه مریگیری همواره تلاش کرده از حواشی متداول مریان فوتبال کشورمان به دور باشد و در مصاحبه‌هایش به متن فوتبال پردازد که این اقدام کاملاً ارزشمند است و به شرفوت فوتبال کشورمان کمک می‌کند؛ ولی نگاه سبک او به نکات فنی برای برخی هواداران چندان پذیرفتنی نیست. طبق شواهد در خیلی از مواقع ویکردده‌هایم تحت هدایت او پیش اندازه هجومی بوده و چندان به امور تدافعی توجه نکرده است. البته هدایت من و رفسمچان باعث شد این مربی جوان ناچار به اکتساب نقشه‌های تدافعی اش شود؛ ولی به نظر می‌رسد هنوز گاه و اتفاق‌افسای که محرم دوست دارد شکرانش در زمین مسابقه رقم بزنند با واقعیت‌های فوتبال داخلی فاصله دارد.

سپاهان با هادیت نویدکیا دوره بیستم و بیست و یکم لیگ را با آمار ۲۲ و ۲۱ گل خورده به پایان رساند و به ترتیب رتبه ۱۴ و ۱۶ کلین شیت را به جا گذاشت که در سال‌های گذشته ثبت این اعداد معمولاً باعث موفقیت نشده است. همچنین شاگردان او در ۱۰ سپاهقای که در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفتند فقط در یک دیدار دروازه‌شان گشوده نشد و قطعاً این خط دفاع سست در لیگ نخبگان آرزو خواسته تمام حرفی‌ان است و حتی اگر زردپوشان راهی لیگ قهرمانان ۲ آسیا شوند در این فصل و وضعیت فاجعی برابر النصر عربستان، الوصل امارات، استقلال و تیم‌های چغر اردنی را می‌بینند.

بدون شک ارائه بازی‌های هجومی و چشم‌نواز در لیگ داخلی مان موهبتی بزرگ است؛ ولی باید واقعیت فوتبال ایران را پذیرفت و باید دانست در خیلی از هفته‌ها باشگاه‌های بزرگ، چن‌های بی‌کیفیت و دفاع‌های چندلایه را مقابل خود می‌بینند و اگر مربیان بین استراتژی‌های هجومی و دفاعی توازن برقرار نکنند درصد ناکامی و به دنبال آن خشم هوادارانشان بالا می‌رود. در لیگ بیست و پنجم دورشدن از ایدئال‌گرایی فنی به نونیکای کمک می‌کند به نخستین جام دوران مربیگری‌اش برسد. نباید فراموش کرد بیشتر تیم‌های موفق بیشتر نسبت به تیم‌های ضعیف در حسرت جام در تاریخ ماندگار می‌شوند و نونیکای در ماه‌های آینده قوت‌نمایی بسبب نوسان‌های ناشی از خط خوش دارد. و اگر مثل دوران بازی‌اش پس از جام در حسرت نماند باشگاه خود را حتی می‌توان گزینه ایدئال تیم ملی در سال‌های آینده دانست.

و ترجیح می‌دهد در تیم‌های ملی کار کند. از این رو باید دید نظرش برای حضور در پرسپولیس در این مقطع تغییر کرده یا شاید حتی به بازنسنجی فکر می‌کند. در هر صورت مسئولان باشگاه پرسپولیس برای آرام کردن جو و رضایت هواداران هم که شده مذاکراتی را تقریباً مستقیم با هر دو مربی انجام داده‌اند و منتظر نتایج آن هستند.

تارتار گزینه جانشینى كارتال

در شرایط فعلی که احتمال جدایی کارتان از پرسپولیس زیاد است و از طرفی احتمالش کم است که بارتکو و اوسمار جانشین او شوند، رضا درویش و مشاواران شب یکبار ننشسته و گزینه‌های داخلی مناسب را برای هدایت تیمشان بررسی می‌کنند. گویا مشاواران درویش در شرایط فعلی از بین گزینه‌های داخلی هدایت را برای خود نامناسب‌تر می‌دانند. مری می‌گوید که در سال‌های اخیر تیم‌های تحت هدایتش معمولاً در میانه‌های جدول بوده‌اند و در واقع با هیچ تیمی نتوانسته در جمع تیم‌های مدعی باشد. در مقطعی (دو فصل پیش) راتار با ملوان نتایج خیلی خوبی را در نیم‌فصل اول گرفت و حتی خودش را به چهار تیم بالای

در لیگ و گاهی جدا شدن از رتبه‌های قعر جدول پیمودند و هدایت خود را به‌سر مربیان خارجی مثل کارنجانر، استیماچ، و مایس و کارترن سپردند. مدبران ورزشی فولاد مبارکه حتی به سراغ قلعه‌نوی موفق‌ترین سرمربی تاریخ لیگ نیز رفتند ولی در مدت اشاره‌شده به اندازه هفت‌پنجاه و آرزوهایشان از بهترین تورنمنت داخلی برداشت نداشته‌اند و این معضل بزرگ باعث شد خیلی‌ها حساس شوند و برابر استعفاي کارترن مقاومت نکنند و ۴۸ درصد مانده به دیدار حساس شان روی نیمه‌ی الدحیل به سراغ نوبدیکایا بروند. به‌نظر می‌رسد استعفا برداشته‌شده موجب هوارانان در سال‌های نه‌چنداند دور به‌عنوان سرمربی‌بیش از آن که به استراتژی گروگاشا شبیه باشد به یک تصمیمی در پیست تاکتیکی گرفته می‌شود مانند باشد. مدبران سپاهان در هفته‌های پایانی دوره نوزدهم لیگ استعفاي قلعه‌نوی را روی میز کارشان می‌نهند و با میگوئل تکسیرا فضل ۱۳۹۹-۱۳۹۸ را به پایان رساندند. آن‌ها در روزهای سه و ورور مربی خارجی معنی بود و مربیان ایرانی زنده‌ای مثل گل‌محمدی تحت قرارداد رفا بودند یا انتخاب نوبدیکایا ۴ دیدار پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ و دیدارهای داخلی شدند. ارمانان گروه در لباس مربیگری عناون دومی و سومي لیگ و حذف در مراحل محرم از لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی بود و در وضعیت که شرایط حضور سرمربیان خارجی در فوتبال کشورمان فراهم بود مدبران سپاهان بخشنود به سراغ امثال مایس و کارترن رفتند.

سپاهان به دنبال مربی واقع‌گرا

اگر فوتبال دوستان بخوانند روزهای به میدان رفتن رویکیا در مسابقات بازیکنان را توصیف کنند حملات زیادی به زبان خواهند آورد و احتمالاً کلماتی به مضامین بازیکنی که باعث جذابیت بازی می‌شد یا کسی که بعد از هر مرتبه مصدومیت قوی‌تر از گذشته به میادین برمی‌گشت در صحبت خیلی از نظر همدانگان مشترک باشد. رویکیا در دنیای مربیگری نیز خیلی از نظر همدانگان مشترک با بازیکنان فاصله‌گیری نکرد و سپاهان تحت هدایتش با به عملکرد رسانی ۵۲ گل زده بهترین خط پیش می‌برد و دو بیست و یکمین فصل بازیگر این تورنمنت ۴۳ گل گشودن دروازه را فقط یک سال کا آمار بهترین تیم یعنی پرسپولیس فاصله داشت.

کشور بازگردند، تاکنون موفق به بازگشت نشده‌اند و در تاشکند اردو زده‌اند. عادل غلامی، سرمربی تیم ملی زیر ۱۹ سال در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تأکید کرد با وجود شرایط سخت و دوری‌شان از خانواده، در کنار هم این روزهای سخت را سپری خواهند کرد تا تیم ایران با نهایت آمادگی عازم مسابقات جهانی شود.

در این روزهای سخت موفق به کسب مقام قهرمانی مسابقات کاوا شدید. شرایط شما این روزها چطور است؟

ما از مردم جدا نیستیم و به عنوان عضو کوچکی از جامعه ورزش کنار مردم

مذاکره با اوسمارو برانکو چقدر جدی است؟

هنوز تکلیف کارتل‌با باشگاه پرسپولیس مشخص نشده، صحبت از بازگشت اوسمار و ویرا و برانکو ایوانکوویچ به این تیم مطرح است. آن هم در شرایطی که هر دو در می‌پوش از این برای بازگشت به پرسپولیس تمایلی از خود نشان نداده‌اند. در خصوص اوسمار گفتنی است که او دو فصل دیگر با باشگاه بوریرام قراردادی دارد و مالک متومل این باشگاه بسیار بعید است که بخواهد بازگشت جدایی اوسمار را صادر کند. مخصوصاً اینکه این امری به تازگی دور جلوه می‌نماید اما دسامزای تیمش را آغاز کرده و در دنبال ثبوت می‌برد هر چه بهتر. تیمش برای فصل آینده لیگ نخبگان با باشگاه پرسپولیس از ارتباط خوش با اوسمار استفاده کرده و از سوسی مدیریت باشگاهش با این مربی وارد مذاکره شده است. در مورد برانکو ایوانکوویچ هم باید گفت که او پس از تمامی در سانس چین به جام جهانی قراردادش با فدراسیون فوتبال این کشور فسخ شد و دیروز رسماً اعلام شد که کارش در تیم ملی چین به پایان رسیده است. در چنین شرایطی او به عنوان سرمربی آزاد در بازار نقل و انتقالات پشهاد پشپناه بر سر می‌آورد. او پیش از این به مسئولان باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود به خاطر شرایط تن‌اش دیگر تمایلی برای کار در تیم‌های باشگاهی را ندارد.

اسطورهٔ سیاهان برای قهرمانی، فو

بازگشت محرم برای پایان

از پایان آخرین دوره لیگ برتر ۴۴ روز می‌گذرد و در این مدت نیمکت ۵ تیم برای فصل جدید دچار تغییر شده و احتمال دارد در روزهای آینده با مشخص شدن سرنوشت سرمربیان سر فستنجان و پرسپولیس آمار تغییر و تحولات افزایش یابد. آخرین تغییر در کادرفنی باشگاه‌های لیگ برتری در اردوی سپاهانی‌ها رخ داده که پاترس کارترنو بعد از کسب نتایج نه‌چندان دلچسپ‌ها و خاستگوستی استغفایش را تقدیم مدیران باشگاه اسفهان‌ی کرد و مدیران این باشگاه محرم نونیکدا را برای جایگزینی سرمربی ۵۴ ساله فرانسوی برگزیدند.

نویسنده‌ای پیش از این در حلف‌اصل شهر یور ۱۳۹۹ تا خرداد ۱۴۰۱ هجادی
در پوهان دیار دیش جهان را برعهده داشته و با آن‌ها به عنوان دومی
سومی لیگ خلیج فارس رسیده است. او را می‌توان به پشتوان ۱۶ سال
پوشیدن پیراهن تیم محبوبی و تأثیرگذاری مستقیم روی بیشتر افتخارات
بزرگ تاریخ سپهران نیز در مهم‌ترین اسطوره‌ده‌های اخیر باشگاه سپاهان
دانست. او قطعا در فصل پیش روی حفظ جایگاه و شوکت به کسب نتایج
بهتر نسبت به دوره اول حضورش گره خورده است. گمان می‌شود برآورده
کردن دو رتبه‌ترین خواسته سپاهانی یعنی رسیدن به جام‌های ملی گریز
بعد از ۱۱ سال با تغییر زیرک‌ش‌های او مثل کمی عقب‌نشینی کردن از
نگاه ایده‌آل گرابان‌اش و درک واقعیت‌های فوتبال کشورمان میسر می‌شود و
این مره‌به‌ها با مدایت مس و فوجان‌بخت‌تر گذشت‌ه شده نباید
اشماجهای گذشته را تکرار کند.

شکست پروژه و بازگشت اسطوره

آخرین قهرمانی سپاهانی هادر لیگ برتر به فصل ۱۳۹۴-۱۳۹۲ بر می گردد که با هدایت حسین فرکی در ۶ مسابقه پایانی فصل حداکثر امتیازات را به دست آوردند و از لغزش تراکتور و نفت تهران بیشترین سود را بردند. زردپوشان در این بیش از یک دهه تمام راه های ممکن را برای رسیدن به ششمین قهرمانی شان

تیم ملی والیبال زیر ۱۹ سال ایران که مسابقات جهانی را در پیش دارد و به منظور آماده‌سازی در مسابقات کاوا شرکت کرده بود، با شکست از پاکستان در فینال موفق به کسب عنوان قهرمانی این مسابقات شد. خبری که در میان اخبار این روزها گم شد و البته آن‌ها با توجه به شرایط فعلی کشور و در صورتی که قرار بود سه روز بعد از مسابقات به

فدراسیون از پاکستان در تاشکند ماندگار شدیم. من از خانواده بچه‌ها تشکر می‌کنم که با این شرایط سخت بچه‌ها کنار آمده‌اند و از فدراسیون و الیبال تشکر می‌کنم با اینکه دسترسی اینترنتی در ایران قطع بود، اما کارها را برای ماندن تیم ملی نوجوانان در تاشکند انجام دادند.

و مردادماه عازم مسابقات جهانی هستیم.

تمام بازیکنان و کادر فنی در شرایط سختی هستند اما شرایط ما سخت تر از مردم عزیز کشورم نیست؛ ما تلاش می کنیم آمادگی تیم را بالا نگه داریم و با نهایت آمادگی در مسابقات جهانی حاضر شویم.

ایستاده‌ایم. در این روزها خیلی از خانواده‌ها در دلهره و اضطراب بودند، من و شاگردانم هم درگیر این مسئله هستیم. امیدوارم همه مردم شریف ایران در صحت و سلامت باشند، سال‌های سال تاریخ نشان نداده است که مردم ایران همیشه در سختی‌ها کنار هم بوده‌اند و امروز هم باید همه کنار هم باشیم تا این روزهای سخت را سپری کنیم.

مسابقات، تیم به کشور بازگردد، اما به علت لغو پروازها و با همکاری

ایستاده‌ایم. در این روزها خیلی از خانواده‌ها در دلهره و اضطراب بودند، من و شاگردانم هم درگیر این مسئله هستیم. امیدوارم همه مردم شریف ایران در صحت و سلامت باشند، سال‌های سال تاریخ نشان نداده است که مردم ایران همیشه در سختی‌ها کنار هم بوده‌اند و امروز هم باید همه کنار هم باشیم تا این روزهای سخت را سپری کنیم.

مسابقات، تیم به کشور بازگردد، اما به علت لغو پروازها و با همکاری